
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 427/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

 

 

 

 

Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) – Černošice (mimo), varianta 

nadjezd 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:  

 

 

Dotaz č. 1: 

V zadavatelem poskytnuté projektové dokumentaci chybí u části objektů výkazy výměr v pdf. 

Žádáme zadavatele o doplnění výkazů výměr. 

A s ohledem na krátkou lhůtu pro zpracování nabídek, žádáme zadavatele o doplnění podrobných 

výkazů výměr ke všem objektů v editovatelné podobě.  

Odpověď na dotaz č. 1:  

Veřejná zakázka je vypsána ve formátu D+B a její součástí je aktualizace stávající DSP. Z 

těchto důvodů účastník řízení neoceňuje výkazy výměr, ale ocení přiložený dokument 

„Požadavky na výkon a funkci“, který je samostatnou přílohou. Výkazy výměr v dokumentaci 

mají pouze informativní charakter a po aktualizaci DSP nemusí mít vypovídající význam. 

 

Dotaz č. 2: 

Lhůta pro podání nabídky běží ode dne 22.12.2023 a končí 23.01.2024 v 9:00, v souladu s § 

605 odst. 1 OZ tak činí 32 kalendářních dní, z nichž pouze 18 celých kalendářních dní je 

pracovních, a to vlivem státních svátků a dnů pracovního klidu na přelomu kalendářního roku. 

Délka lhůty pro podání nabídky by měla být v souladu s § 36 odst. 5 ZZVZ stanovena 

zadavatelem tak, aby byla přiměřená k rozsahu a složitosti úkonů dodavatelů vyžadovaných ze 

strany zadavatele. Při určování lhůty proto zadavatel musí zohlednit specifické okolnosti dané 

veřejné zakázky jako předmět zakázky, její složitost, nároky na zpracování nabídky, množství 

požadovaných dokladů apod. Lhůta musí být stanovena tak, aby dodavatelé měli dostatek času 

na prostudování zadávací dokumentace a přípravu nabídky. 

Předmětem veřejné zakázky jsou projekční práce, inženýring stavby i samotné provádění 

nadzemních a podzemních stavebních prací, a to na extrémně frekventované železniční trati, 

která je navíc součástí 3. tranzitního koridoru. Jedná se tedy ze strany zadavatele o široké 

spektrum poptávaného plnění, pro které je příprava nabídky objektivně značně časově i odborně 

náročná. 

Ačkoli si je uchazeč vědom, že zadavatel splnil svoji zákonnou povinnost podle § 57 

odst. 1 ZZVZ, když stanovil lhůtu pro podání nabídky v délce delší než 30 kalendářních 

 



  

 
 

2/2    
 

dní, máme za to, že její reálná délka neodpovídá specifickým okolnostem veřejné 

zakázky.  

Žádáme proto tímto zdvořile zadavatele o informaci, zda zvažuje její přiměřené 

prodloužení, a to s odkazem na § 49 ZZVZ. 

Odpověď na dotaz č. 2:  

Zadavatel hodlá přistupovat k posunu lhůty pro podání nabídek pokaždé, když to případné změny 

zadávací dokumentace budou vyžadovat. Zadavatel se nicméně rozhodl, s ohledem na 

argumenty uváděné v dotazu účastníka, požadavku účastníka vyhovět a prodloužit z výše 

uvedených důvodů lhůtu pro podání nabídek o 4 pracovní dny. 

 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 1, Zadavatel zároveň přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 4 dny je dostatečné a přiměřené vzhledem 

k povaze změny § 99 odst. (2) – prodloužení o 4 pracovní dny. Provedenou změnu nelze 

považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak 

potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní 

délku lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 

informací“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ . 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 23 / 01 / 2024 nahrazeno: 29 / 01 / 2024  Čas 09:00 

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 23 / 01 / 2024 nahrazeno: 29 / 01 / 2024  Čas 09:00 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

 

 

 

 

V Praze 

 

 

 
 
 
 
Ing. Ondřej Göpfert 

ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023 
Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 
 

https://vvz.nipez.cz/

		2024-01-05T12:05:15+0100
	Ing. Ondřej Göpfert




